
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕДЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КОВРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 108-Д 31.08.2020г 

 

 Об утверждении рабочих программ по учебным предметам,  

и  дополнительному образованию 

 

              В соответствии со статьей 28 (п.3) Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения о рабочей 

программе учебных  курсов, предметов, дисциплин (модулей) разработаны рабочие 

программы учебных курсов,  предметов, дисциплин (модулей), рабочие программы по 

дополнительному образованию;   согласованы  методическим советом школы (протокол 

№ 8 от 30.08.2020г.). Представленные учителями рабочие программы созданы на основе 

федеральных нормативных документов с учётом региональных особенностей, типа и вида 

образовательного учреждения, средств  обучения, специфики контингента учащихся 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, факультативным курсам, 

курсам по выбору для использования в образовательном процессе в 2020 - 2021 

учебном году учителям: 

2.  

№ п/п 
Ф.И.О. 

учителей 
Класс Учебные предметы 

Начальных классов 

1 Банаканова М.Г. 1,4 

Математика, русский язык,  литературное чтение, 

окружающий мир, изобразительное искусство, 

музыка, технология, родной русский язык, родная 

русская литература  

2 Данилова Е.В. 4 Математика, русский язык 

3 Фролова И.В. 2,3 

Математика, русский язык, литературное чтение, 

 окружающий мир, изобразительное искусство, 

музыка, родной русский язык, родная русская 

литература, ОРКСЭ 

4 Заева Т.К 2 Математика, русский язык, литературное чтение 

Русского языка и литературы: 

1 Кужакова Н.Н. 

5,7,8,9,10,11 Русский язык 

 

5,7,8,9,10,11 
Литература 

5,6,8,9 Родной русский язык 

8,9 Родная русская литература 

Английский, немецкий   языки 

1 Мамышева Н.С. 2-11 Английский язык 

2 Мамышева Н.С. 5,6 Немецкий язык 



Математики 

1 Иптешева Е.Н. 

5,6 Математика 

8,9,10,11 Алгебра 

 8,9,10,11 Геометрия 

10 Астрономия 

Физики 

1 

Иптешева Е.Н. 

 

8 - 10 Физика 

  

Информатики и ИКТ 

1 Боргоякова С.А. 8,9,10, 11 Информатика и ИКТ 

Истории, обществознания 

1 Боргоякова С.А. 
5,6,8,9,10,11 История 

6,8,9,10,11 Обществознание 

Технологии 

1 Данилова Е.В. 5,6,8 Технология 

Географии 

1 Тихонова С.Ю. 6,8, География 

Химии  

1 Боргоякова С.С. 8,9,10,11 Химия 

Биологии 

1 Боргоякова С.С. 5 ,6,8,9,11 Биология 

 Ительменский язык 

1 Заева Т.К. 1-4,5,8,9 Ительменский язык 

Физической культуры 

1 Данилов В.И. 1-11 Физическая культура 

 Элективные курсы 

1  Кужаков И.Н. 10 Практическое право 

2 Боргоякова С.А. 10 Основы финансовой грамотности 

3 Иптешева Е.Н. 11 Биофизика 

4 Боргоякова С.С. 11 Индивидуальный проект   

Факультативные занятия 

1. Кужакова Н.Н 11 . Русский язык 

2. Кужаков И.Н. 10 Основы правоведения 

3. Мамышева Н.С. 10 Разговорный английский 

ИЗО 

1 Хан Ж.Ю. 5,6,8 ИЗО 

ОБЖ 

1 Данилов В.И. 8,9,10,11 ОБЖ 

Музыка 

1 Данилова Е.В. 5,6 Музыка 

2. Утвердить следующие рабочие программы по адаптированным программам: 



 № п/п 
Ф.И.О. 

учителей 
Класс Учебные предметы 

Русского языка и литературы: 

1 Кужакова Н.Н. 5,7 Русский язык 

2 Кужакова Н.Н. 5,7 Чтение 

Математика 

1 Боргоякова С.С. 5,7 Математика 

2 Боргяокова С.А. 7 Информатика 

Человек и общество 

2 Боргоякова С.А. 7 История Отечества 

3 Мамышева Н.С. 5,7 Основы социальной жизни 

Технологии    

1 Хан Ж.Ю. 5,7 Профильный труд 

Естествознание 

1 Боргоякова С.С. 7 Биология 

2 Тихонова С.Ю. 7 География 

3 Боргоякова С.С. 5 Природоведение 

Физической культуры 

1 Данилов В.И. 5,7 Физическая культура 

ОБЖ 

1  Данилов В.И. 5,7 ОБЖ 

Искусство  

1  Хан Ж.Ю. 5 ИЗО 

2 Данилова Е.В. 5 Музыка 

Факультатив 

1 Заева Т.К. 5,7 Ительменский язык 

3. Заместителю директора по УВР Боргояковой С.С.  осуществлять контроль 

над  реализацией рабочих программ по учебным предметам, курсам по выбору, 

элективным курсам в соответствии с планом внутришкольного контроля. 

4. Утвердить следующие  рабочие программы по дополнительному образованию детей 

и взрослых (в рамках ФГОС)  для использования в образовательном процессе в 2020 – 

2021учебном году: 

 

 № 

п/п 

Класс 

  

Ф.И.О. руководителя Наименование   Направление 

1 1,2 Фролова И.В. 
Волшебный мир книг  Социально-педагогическое 

 «Волшебная кисточка»  Художественное 

2 
1-4 

5-8 
Данилова Е.В.  Робототехника  Техническое  

3 5-11 Кужаков И.Н. Футбол Спортивное  

4  2-4 Тихонова С.Ю. Шахматы Спортивное  

5  8-9 Иптешева Е.Н. Юный математик Социально-педагогическок 



6 1-8 Банаканова М.Г. «Танцевальный»  художественное 

7 5-6 Заева Т.К. «Ительменский язык» Социально-педагогическое 

8 1-4 Данилов В.И. «Подвижные игры» Спортивное 

9 5-11 Данилов В.И. «Баскетбол» Спортивное 

 

 5. Заместителю директора по ВР Боргояковой С.С.  осуществлять контроль 

реализации программ по внеурочной деятельности в рамках ФГОС и дополнительному 

 образованию воспитанников  и сохранению контингента. 

6.Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Ковранская СШ»                                      С.Ю.Тихонова. 


